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1. Syfte 
Riktlinjen för årlig uppföljning av forskningsprogram syftar till att beskriva och tydliggöra de 
ingående delarna i hur uppföljning av forskningsprogram genomförs. Vicerektor med ansvar för 
forskning och forskarutbildning har rektors uppdrag att ansvara för genomförandet av uppföljning 
av forskningsprogram. Riktlinjen kompletteras av dokument som anger hur uppföljningsrapporten 
och återkopplingen ska utformas.   

Riktlinjen riktar sig i första hand till forskningsprogramledare som leder forskningsprogram och som 
ska upprätta uppföljningsrapporten. Därtill riktar sig riktlinjen till vicerektor, rektor, 
akademiledning samt forsknings- och utbildningsnämnden utifrån deras roller i 
uppföljningsprocessen. 

Riktlinjen innehåller förutom syfte och bakgrund avsnitten Årlig uppföljning och Tillhörande 
dokument.  

2. Bakgrund 
Högskolan i Halmstad har två fokusområden, Hälsoinnovation och Smarta städer och samhällen. 
Syftet med fokusområdena är att kraftsamla och profilera Högskolans forskning för att skapa en 
framgångsrik utveckling och styrka ur ett nationellt och internationellt perspektiv. Utvecklingen av 
Högskolans forskning bygger på det av högskolestyrelsen beslutade visionsdokumentet Mot 2030 – 
Vision, målbilder och strategier för Högskolan i Halmstad. I visionsdokumentet står bland annat att:   

• forskning, utbildning och samverkan ska berika varandra och skapa vitala och internationella 
kunskapsarenor; 

• forskningen och forskarutbildningen ska utvecklas mot internationell lyskraft inom 
profilerade områden med hög samhällsrelevans; 

• innovation och värdeskapande ska vara betydande inslag i forskningsverksamheten;  
• forskningen ska bidra till lösningar på samhällsutmaningar, ofta i samverkan med externa 

aktörer; 
• Högskolans interna kultur ska kännetecknas av kreativitet, öppenhet och förmåga till 

förändring; 
• det ska finnas mötesarenor över ämnes- och organisationsgränserna som skapar unika 

samarbeten och framgångsrik profilering; 
• Högskolan ska vara ett av Sveriges starkaste lärosäten inom samverkan 

Forskningsinnehållet inom fokusområdena ska utgöras av forskningsprogrammens verksamhet. 
Syftet med forskningsprogram är att de ska utveckla Högskolans forskning i enlighet med 
Högskolans visionsdokument. Ett forskningsprogram ska vara tydligt knutet till ett eller båda 
fokusområdena, vara mångdisciplinärt och mångvetenskapligt samt tydligt knyta an till Högskolans 
utbildning på alla nivåer, men särskilt utbildning på avancerad nivå och forskarnivå. Därtill ska ett 
forskningsprogram vara robust avseende såväl personal som finansiering, ha hög 
externfinansieringsgrad, för att stärka forskningen vid Högskolan så att en framgångsrik 
positionering och profilering uppnås.  

Målsättningen är att ett forskningsprogram ska vara 10-årigt, med en struktur om 5+5 år där en 
utvärdering genomförs under det femte året. Utvärderingsresultatet ger rektor och akademiledningar 
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underlag för beslut om huruvida forskningsprogrammets verksamhet får fortsätta ytterligare fem år. 
Akademiernas ekonomiska åtaganden bygger i grunden på samma struktur då dessa är en 
förutsättning vid ansökan om att inrättas som forskningsprogram. Forskningsprogram ska följas upp 
årligen samt efter 3 år.1 Uppföljningarna blir viktiga underlag inför kommande utvärdering som ska 
genomföras innan år fem är avslutat. Uppföljningar och utvärderingar syftar att ge rektor och 
akademiledning underlag för beslut om fortsatt finansiering av forskningsprogrammet liksom andra 
strategiska överväganden.  

Berörda akademiledningar ansvarar för den del av forskningsverksamheten inom 
forskningsprogrammet som faller inom respektive akademi på samma sätt som all annan verksamhet 
inom akademin. Rektor har årligen verksamhetsdialoger med akademiledningarna där bland annat 
akademiernas övergripande forskningsverksamhet följs upp.  

3. Årlig uppföljning 
Rektors två PM, ”PM–Utvecklingen av Högskolans forskningsverksamhet” och ”PM–
Forskningsprogram vid Högskolan i Halmstad” utgör utgångspunkter för riktlinjen liksom för 
akademiernas arbete med att utveckla forskningsverksamheten och forskningsprogram. De två 
dokumenten anger ramar för hur såväl process, anvisningar som kriterier ska utformas. 

Den årliga uppföljningen av forskningsprogram utgår från forskningsprogramansökan med ett 
formativt syfte att ge programledning och akademier underlag för utveckling av 
forskningsverksamheten. Varje forskningsprogram ska årligen skriva en reflekterande rapport som 
ska ge en bild av forskningsprogrammets verksamhet under året och hur aktiviteterna bidrar till 
utveckling mot de uppsatta målen samt vilka egenidentifierade utvecklingsområden som behöver 
stärkas under kommande år.2  

3.1 Rapportens innehåll  
I enlighet med framskrivna anvisningar i rektors båda PM ska rapporten innehålla en beskrivning av 
verksamheten i förhållande till de mål mm. som initialt formulerades. Rapporten ska innehålla 
aktiviteter under det gångna året, såväl interna inom programmet som kopplat till samverkan och 
utbildning samt publikationer, sökta och erhållna forskningsmedel samt andra vetenskapliga och 
samhälleliga framsteg eller genomslag. Rapporten ska även ange personella förändringar i förhållande 
till planering inklusive motiv för detta. 

Rapportens utformning framgår av Instruktion för årlig uppföljning av forskningsprogram. Till 
rapporten ska även bilagor biläggas avseende ekonomi, inklusive erhållna forskningsmedel och 
personal. Underlag till bilagorna kommer att tillhandahållas respektive forskningsprogramledning.  

3.2 Uppföljningens genomförande och beredning inför beslut 
Underlag kopplat till bilagorna i den årliga rapporten kommer tillhandahållas 
forskningsprogramledning löpande under perioden mitten av januari-slutet av februari. Den årliga 

 
1 Uppföljningen efter 3 år skiljer sig åt i utformning jämfört med den årliga och hanteras i en annan ordning.  
2 Vid forskningsprogrammets första årsrapport kan det första verksamhetsåret vara kortare än 12 månader beroende av 
när programmet startat men är alltid minst 4 månader. 
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rapporten ska lämnas in i slutet av mars till researchprogram@hh.se. När rapporten inkommit 
hanterar handläggare vid högskolekansliet som är kopplade till vicerektorn ärendet.   

Vicerektor tar därefter ärendet vidare och sammanställer en sammanfattande rapport om 
forskningsprogrammen. Vicerektor kan ta hjälp av advisory board kopplat till berört fokusområde. 
Rapporten presenteras sedan för FUN vid majsammanträdet. FUN har möjlighet att kunna fördjupa 
diskussionen om ett forskningsprogram levererar enligt plan eller om andra åtgärder behöver vidtas. 

Vicerektor överlämnar därefter sin sammanfattande rapport till rektor, forskningsprogramledning 
och akademiledning inför förhandlingar om finansiering kommande år och eventuellt andra 
överväganden.    

3.3 Förändringar i befintligt forskningsprogram 
Ett forskningsprogram har, om behov finns, möjlighet att årligen justera programmets innehåll i 
samband med rapporteringen. Förslaget ska vara diskuterat och förankrat med berörda 
akademiledningar och tydligt framskrivet i rapporten.  

I de fall forskningsprogramledningen bedömer att justeringarna är väsentliga ska detta tydligt framgå 
i rapporten. Förslaget granskas av vicerektor och handläggare vid högskolekansliet för en första 
bedömning. Om bedömningen är att förändringen är innehållsligt väsentlig föreslås FUN att 
aktivera den externa beredningsgruppen för en bedömning av den väsentliga förändringen och ge en 
rekommendation. FUN överlämnar rekommendationen till rektor för beslut. Om extern 
beredningsgrupp aktiveras kan det medföra att ovan beskriven tidsplan behöver justeras.   

4. Tillhörande dokument 
Centrala dokument för framtagandet av en uppföljningsrapport, förutom riktlinjerna, är: 

• Instruktion för årlig uppföljning av forskningsprogram 
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